
 
Ministero della cultura   

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO                                           
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO 

PER LE PROVINCE DI ANCONA E PESARO E URBINO  
 

 

 
 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO  
PER LE PROVINCE DI ANCONA E PESARO E URBINO 

Piazza del Senato, 15 60121 Ancona – Tel. 0715029811 Fax 071206623 
PEC: sabap-an-pu@pec.cultura.gov.it 

PEO: sabap-an-pu@cultura.gov.it    Pag. 1 a 2 

IL SOPRINTENDENTE 

VISTO il DPCM del 29 agosto 2014 n 171 recante il “Regolamento di organizzazione del Ministero dei beni e delle 
attività culturali e del turismo”; 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 2 dicembre 2019, n. 169, e successive modificazioni, recante 
“Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo, degli uffici della diretta 
collaborazione del Ministro e dell’Organismo indipendente di valutazione della performance”; 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 21 del 28 gennaio 2020, avente ad oggetto “Articolazione degli uffici dirigenziali di 
livello non generale del Ministero”; 
VISTO il Decreto-legge 1 marzo 2021, n. 22, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 aprile 2021, n. 55, recante 
“Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri”; 
VISTO il Decreto-Legge 14 agosto 2020, n. 104 convertito con modificazioni dalla Legge 13 ottobre 2020, n. 126 che 
all’art. 24, comma 1, testualmente recita: “il Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo, al fine di 
assicurare lo svolgimento nel territorio di competenza delle funzioni di tutela e di valorizzazione del patrimonio 
culturale e del paesaggio delle Soprintendenze archeologia, belle arti e paesaggio, può autorizzare, a decorrere dalla 
data di pubblicazione dei bandi delle procedure concorsuali per l'assunzione di funzionari Area 3, posizione 
economica F1, dei profili tecnici già autorizzati dall'articolo 1, comma 338, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, 
incarichi di collaborazione ai sensi dell'articolo 7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ecc.” 
VISTO l’art. 1, comma 18-ter, della Legge 14 del 24/02/2023 di conversione con modificazioni, del decreto-legge 29 
dicembre 2022, n. 198; 
VISTO il Decreto della DG ABAP rep. n. 190 del 01/03/2023 con il quale è stata approvata l’assegnazione dei fondi alla 
scrivente Soprintendenza; 
VISTA la Determina a Contrarre del 17/03/2023, prot. n. 2941 con la quale è stata indetta una procedura 
comparativa pubblica, per titoli di studio conseguiti, specifica formazione professionale, esperienza maturata in 
attività professionali e ruoli ricoperti inerenti agli obiettivi di cui all’ avviso e lettera motivazionale, per l’attribuzione 
di n. 9 contratti di prestazione d’opera professionale e nello specifico per: 
- n. 5 architetti 
- n. 3 figure amministrative 
- n. 1 geometra; 
VISTO l’Avviso di selezione per il conferimento di incarichi di collaborazione presso la Soprintendenza Archeologia, 
Belle Arti e Paesaggio per le province di Ancona e Pesaro e Urbino (Decreto n. 1 del 17/03/2023) pubblicato in data 
17/03/2023 sul sito istituzionale della Soprintendenza (www.sabapmarche.beniculturali.it) nella sezione 
“Amministrazione Trasparente – Avvisi” ed anche nella pagina principale del sito, con valore di notifica a tutti gli 
effetti di legge e con scadenza 27/03/2023; 
DATO ATTO che il termine per la ricezione delle domande è scaduto; 
RITENUTO con il presente atto di procedere alla nomina della Commissione per le operazioni relative alla selezione di 
n. 5 architetti, 3 figure amministrative e n. 1 geometra; 

DECRETA 
È istituita la Commissione che provvederà alle operazioni connesse alla procedura selettiva per il conferimento 
dell’incarico di collaborazione per i profili professionali di Architetto, Figura Amministrativa e Geometra, costituita 
da: 
1. Arch. Cecilia Carlorosi, Soprintendente della Soprintendenza Archeologia, Belle arti e Paesaggio per le province di 
Ancona e Pesaro e Urbino, Presidente della Commissione; 

SABAP-AN-PU|31/03/2023|DECRETO 2




